

ПАРТНЬОРСКА МРЕЖА ЗА БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ



**ПАРТНЬОРСКА МРЕЖА НА БЧК
ЗА БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ**



Социална трапезария на БЧК за деца в неравностойно положение

*Търговище
04.02.2008 г.*



Българският Червен кръст – Търговище започна реализацията на проект “Топъл обяд за 40 ученици”. Инициативата се финансира със средства, предоставени от “Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК”, набрани чрез различни благотворителни кампании на членовете на мрежата - МТел, ПИБ, Хилтън - София, Публисис Марк Груп, Ърнст енд Янг, Уникарт, Скай Пал, Метро Медия, Ню Медия, Бус Медия. БЧК-Търговище съфинансира проекта със средства от фондонабирателна кампания, проведена в Швейцария с посредничеството на Насърчително дружество “Вариант пет”.

До края на втория учебен срок всеки ден 40 ученици от многодетни семейства ще получават топъл обяд. Подборът на децата е осъществен със съдействието на Дирекция “Социално подпомагане”. ■

Топъл обяд за нуждаещи се ученици

*София
01.02.2008 г.*

Около сто нуждаещи се деца от София ще получават безплатна топла храна всеки учебен ден от началото на февруари до края на втория учебен срок по проекта “Топъл обяд”, финансиран от “Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК”. За целта Столичната организация на БЧК е подбрала шест училища с подходящи столови бази от района на своите териториални центрове. Учениците, които ще се хранят в тях, са определени с помощта на училищните ръководства и Столична община по предварително поставени критерии - деца от социално слаби семейства, сираци и полусираци. ■



75 деца от община Борован ще получават топла храна

Враца

Общо 75 ученици в неравностойно положение ще получават топла храна по проекта “Топъл обяд”, чийто старт ще бъде даден от Областен съвет на БЧК – Враца на 4 март 2008 г. Всеки учебен ден те ще обяждат в разкритата социална трапезария в община Борован. Продължителността на проекта, който е част от програмата “Партньорска мрежа за благотворителност на БЧК”, ще бъде три месеца. Децата са подбрани със съдействието на РИ на МОН – Враца и Дирекция “Социално подпомагане” Бяла Слатина, отделение Борован. ■

ПЪРВА ПОМОЩ И ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Пътна безопасност

Бургас

05.02.2008 г.

Кръгла маса на тема “Безопасността по пътищата - глобален проблем“ се проведе на 5 февруари 2008 г. в Бургас. Инициативата е във връзка с провеждащата се Четвърта европейска кампания по пътна безопасност, организирана от Европейския офис на Червения кръст и Европейската комисия. Областният съвет на БЧК-Бургас в партньорство с РИ на МОН, община Бургас, СБА, КАТ, 7 училища в община Бургас и “БОВА” ЕООД - гр.Бургас, дискутираха въпроси по пътната безопасност на подрастващите. На срещата беше обсъден ресурсен пакет от материали по пътна безопасност и първа помощ, предоставен от Европейския офис, предназначен за деца на възраст от 7 до 11 г. Окончателната версия на ресурсния пакет ще бъде издадена през май 2008 г. и ще бъде адаптирана към националния контекст на всяка от страните-членки на ЕС. Трите основни цели, заложи в пакета, са повишаването на знанията на гражданите по проблема, оказването на влияние върху поведението на децата между 7 и 11 години и изграждането на обществен капацитет, необходим на отделните общности да предприемат действия по намаляването на пътните инциденти в районите, където живеят. Европейският съюз си е поставил амбициозната цел да намали с 50% броят на жертвите на ПТП до 2020 година. ■



Среща на лекарите-методисти за ученическите състезания по първа помощ

София

07.02.2008 г.



По повод предстоящите състезания на ученическите екипи по първа помощ в края на миналата седмица в Столичната организация на БЧК се проведе среща на лекарите, които ще бъдат главни съдии на шестте териториални центъра. Те обсъдиха основните умения, които учениците ще трябва да усвоят, и критериите, по които ще бъдат оценявани. И тази година съдия на финалната столична надпревара и главен методист ще бъде д-р Костадин Ангелов. Всеки Териториален център на Столичната организация ще излъчи около 20 отбора в категориите шести и девети клас, а териториалните победители ще се състезават на столичното първенство. ■

ПРЕДСТОЯЩО

Кампания на БМЧК за превенция на HIV/СПИН по повод на 14 февруари - Деня на влюбените

❖ Варна

По повод Деня на Св. Валентин доброволците на БМЧК-Варна ще организират кампания под мотото „Любовна магия, мощна стихия“. На 14 февруари 2008 г. от 14:00 часа по централните улици на града доброволци ще раздават на младите хора „любовни балони“ и валентинки с прикрепени към тях афоризми, посветени на любовта.

❖ Велико Търново

Доброволци на БМЧК – Велико Търново ще посетят ДОВДЛРГ гр. Стражица, където ще направят кратко обучение по превенция на ХИВ/СПИН, а за по-малките дечица от дома ще разиграт приказка за историята на празника на Св. Валентин. Ще има танци, песни, награди и вкусни лакомства с форми на сърца. Група от доброволци ще посетят

и Кризисен център с. Балван, където ще раздават на момичетата по-даръци, валентинки и балони. Денят ще завърши с празнична програма в пиано бар “JACK”-от 20.00 до 22.00 часа. Доброволци ще раздават цветя, валентинки, балони с форма на сърце, презервативи и флаери на посетителите на заведението. Ще има тематични игри с награди осигурени от местни спонсори.

❖ Видин

На 13.02.08. (сряда) лектори към РИОКОЗ-Видин ще направят обучение по превенция на полово предавани болести, ХИВ/СПИН и рисково-сексуално поведение на доброволци на БМЧК – Видин. Вечерта на 13.02.08 от 18:00 часа в залата на Видинската филхармония ще се проведе и ежегодният благотворителен концерт-конкурс “Песента на Св. Валентин”, организиран съвместно с община Видин. Водещ на мероприятиято ще бъде областният координатор на БМЧК - Видин г-ца Теодора Захаријева. На 14.02.08. доброволците на БМЧК ще проведат акции за промоция на безопасното сексуално поведение и ще организират парти с празнична шоу програма.

❖ Враца

Доброволците на БМЧК-Враца ще проведат анти-СПИН кампании в 8 училища на гр. Враца, както и в училища в общините Борован, Хайредин и Мездра. В училищата и на организирания в партньорство с Младежки дом - Враца и РИОКОЗ хепънинг на пл. “Суми” ще се раздават валентинки, презервативи и информационни материали на Националната АНТИСПИН кампания “Бъди в час!”

❖ Габрово

На 14.02.2008 г. доброволците от БМЧК – Габрово ще отбележат празника заедно с партньорите от община Габрово и Центъра по наркотични вещества. На няколко пункта в различни квартали на града ще се раздават “валентинки” и любовни късметчета. По време на организираната празнична дискотека ще се проведе конкурс за най-голяма прегръдка на вечерта, най-колоритно обяснение в любов и най-страстно изтанцуван блус. Гостите на вечерта ще бъдат интервюирани по различни въпроси на любовна тематика, както и относно ХИВ/СПИН. Ще се направи и демонстрация за правилната употреба на презерватив. Младежите от Габрово ще подготвят и телевизионно предаване за вечерта.

❖ Добрич

В центъра на града доброволците на БМЧК – Добрич ще раздават валентинки

с презервативи, “късметчета на Купидон”, информационни материали и 130 червени балони във форма на сърца, във връзка с годишнината от създаването на БЧК. Ще има радио и телевизионни предавания по повод празника и кампанията. В училищата в община Г. Тошево ще бъдат проведени обучения и лекции за превенция на ХИВ/СПИН и болести, предавани по полов път и ще бъдат раздадени презервативи, валентинки и инфо материали.

❖ Кърджали

В периода 07-13.02.2008г. в Професионална гимназия по строителство, гр. Кърджали ще се проведат четири семинара под надслов “Любовта през 21 век” с ученици от IX-XII клас. На самия Ден на влюбените доброволци на БМЧК и приятели от клуб “Младите хора – здраве, секс и наркотици” ще раздават саморъчно изработени от тях валентинки с презерватив и послание за любовта. Ще се проведе и “Парад на изработените сърца – сърцето символ на любовта”, в който ще участват всички училища от град Кърджали, като най-добрите творби ще бъдат отличени с награди и грамоти.

❖ Кюстендил

На 14 февруари в читалище “Братство” ще се проведе тематичен хумористичен спектакъл, представен от доброволци на БМЧК с песни, танци, игри с публиката и томбола с награди. В училищата на града ще бъдат раздадени материали за популяризиране дейността на БМЧК, анти-СПИН брошури и презервативи. Доброволци от гр. Кюстендил ще вземат участие в обучително-дискуссионна среща с доброволци от с. Невестино по темата “Сексуално-рисково поведение”.

❖ Ловеч

Доброволците ще изработят валентинки и бутилчици с послания и пожелания, част от които ще бъдат подарени на община Ловеч, на кмета, на областния управител, РУСО – Ловеч, Бюро по труда, РЗОК, РИОКОЗ, МБАЛ-Ловеч, Психиатрична болница, Дирекция “Социално подпомагане”. Останалата част от материалите, заедно

с презервативи и други информационни материали ще бъдат раздавани на гражданите по най-оживените улици на Ловеч. Доброволците от клуба на БМЧК в Тетевен ще изработят плакати с послания, които ще бъдат разлепени на билбордове в центъра на града. Плакати ще бъдат разлепени и в сградата на община Тетевен, а по централните улици на града ще бъдат раздавани валентинки, информационни материали и презервативи.

❖ Монтана

БМЧК-Монтана организира Ден на отворените врати в офиса на БЧК под мотото „Превенция на сексуално рисковото поведение”. В центъра на града ще бъде разкрит информационен пункт и ще бъде изработено табло със заглавие: “Месец февруари – месец на трезвостта!”

❖ Пазарджик

На площада пред театър „Константин Величков” ще бъде разпъната шатра, под която ще се раздават презервативи, балони и специално изработени от младите червенокръстци валентинки. Момичета, облечени като ангелчета, ще зарадват случайните минувачи, като им подарят прегръдка и саморъчно изработена от доброволците картичка с надпис „Бъдете пияни, но не от ракия, а от любовна магия!”.

❖ Пловдив

По повод 14 февруари – Ден на влюбените, Български Младежки Червен кръст – Пловдив организира традиционната си акция “Опиянени от любов 2008”. Акцията ще стартира в 10.00 часа с оформяне на пункт “Къща на любовта” на площада пред клуб „Каменица”- Пловдив. Доброволци на БМЧК ще подаряват “валентинки” и „трифонки” на посетителите на къщата - 600 броя специално изработени сърца и гроздове с любовни послания и закрепен презерватив. Всеки, посетил къщата, ще получи подарък с любовно послание, както и брошура с информация за СПИН и предпазване от болести, предавани по полов път. Съвместно с община Пловдив и РИОКОЗ ще бъде проведен национален фотоконкурс „Най-сладка целувка”. На 14 февруари от 23.00 часа доброволците на БМЧК - Пловдив ще раздават

валентинки, листовки и презервативи в клуб "THE ONE", където ще се проведе голямо ЛЮБОВНО ПАРТИ. По време на акциите БМЧК – Пловдив ще раздаде над 2000 безплатни презерватива, 1100 валентинки и трифонки с любовни послания, голямо количество брошури и листовки. Специално за Кампанията бе изработен 30-секунден аудиоклип за дейностите на кампанията, който вече се излъчва по Радио КАТРА FM - основен медиен партньор на мероприятията на БМЧК – Пловдив.

❖ Разград

Доброволците на БМЧК-Разград ще проведат акция в централната част на градовете Разград, Исперих, Кубрат и Лозница с раздаване на информационни листовки и презервативи. От 11 до 14 февруари в 4 училища от Разград и Исперих ще бъдат поставени кутии за събиране на послания по повод на Св. Валентин. Най-добрите послания за празника ще бъдат наградени по време на рок концерт с участието на местни младежки групи на централния площад в Исперих. В дискотеките „Спартак“, „Елия“, „Парагон“ в Разград ще бъдат раздадени информационни материали за превенция на ХИВ/СПИН. В часовете на класа в ПМГ, ГПЧЕ - Разград, ПГССВМ – Лозница, гимназия „В. Левски“ - Исперих, СОУ „Христо Ботев“ - Кубрат, доброволци на БМЧК ще проведат дискусии на тема превенция на ХИВ/СПИН и рисков сексуално поведение. В учебните заведения в Кубрат, Лозница, Разград, Исперих и Самуил също ще бъдат разпространени информационни материали.

❖ Русе

Кампанията по повод 14 февруари ще протече под мотото „Под стряхата на любовта“. На площада пред Съдебната палата в центъра на града ще бъде разкрит пункт, украсен подобаващо със сърцевидни балони, плакати, валентинки, както и огромно сърце с размери 200 x 150 см., на което ще бъдат закачени снимки на влюбени двойки, а снимките ще се правят преди и по време на акцията. В рамките на кампанията ще се раздават и ръчно изработени глинени и хартиени валентинки. Доброволци, облечени като презервативи и ангелчета на любовта, ще раздават рекламни

материали и презервативи с послания.

❖ София град

Столичните доброволци на БМЧК организират информационна анти-СПИН кампания, която ще се проведе до моста на НДК /моста на влюбените/ от 16.00 до 19.30 часа. Акцията включва 7 пункта с информационен и забавен характер.

❖ София област

На 14 февруари БМЧК-София област ще организира хепънинги в училища от градовете Ихтиман и Пирдоп и на централния площад на Своге. Вечерта ще бъдат организирани балове с маски за младежите от трите града.

❖ Перник

На 14.02.2008 г. в Перник 15 доброволци на БМЧК ще проведат информационна кампания, която ще включва раздаване на информационни материали, „Пакети за влюбени“ и „Стартов пакет за безопасен секс“. Партньори в кампанията са КАБКИС, Младежки здравен център - Перник, фондация „П.У.Л.С.“ и сдружение „Обектив“.

От 12 до 16 часа на площада в Перник ще работи мобилен кабинет за изследване за СПИН.

❖ Плевен

На 14 февруари 2008 г. в централната част на града от 17,00 до 19,00 часа доброволците на БМЧК, преоблечени като магьосници, ще раздават изработени от тях 200 валентинки и 200 бутилчици с послания. По време на кампанията ще се разпространяват и брошури, листовки и презервативи.

❖ Силистра

От 14.30 ч. на 14.02.2008 г. на площад „Свобода“ в града 6 доброволци на БМЧК и 14 представители на други младежки организации ще разпространяват брошури и балони под надслов „Наркотиците не ти казват обичам те!“.

❖ Бургас

За пореден път Български младежки Червен кръст - Бургас, заедно със своите партньори РИОКОЗ - Бургас, Превантивно-информационен център -

Бургас, „Доза обич“ - Бургас, Сдружение „Равновесие“ – Бургас, подготвя АНТИ СПИН кампания, посветена на Деня на влюбените, като се опитва да превърне 14 февруари в повод да се говори за ХИВ/СПИН открито.

На 14.02.2008 г. от 17:00 часа на площад „Тройката“ доброволци на БМЧК – Бургас ще раздават информационни материали, а също така ще приканват хората да залепят на голяма анти спин панделка, своите поздравления или послания по случай Деня на Св. Валентин, които ще записват на червени сърчица. Там ще бъде разположена също и подвижната лаборатория за изследване за ХИВ/СПИН.

От 18:30 в залата на ДНА ще започне шоу-спектакъл, включващ забавни игри и скетове, посветени на любовта, песни, танци и награждаване на победителите в конкурса за есе на тема „Какво е за мен любовта“.

❖ Сливен

На 9.02.2008г. ще се проведе обучение на нови доброволци на тема: „Превенция на СПИН“ и прожекция на филм по темата, предоставен ни от РИОКОЗ – Сливен.

На 14.02.2008г. ще се проведе акция на главната улица в Сливен под мотото „С прегръдка срещу СПИН“. Облечени доброволци като Купидон ще раздават сърчица с послания, направени и надписани от доброволци, брошури, презервативи и ще призовават хората да се обичат разумно.

❖ Стара Загора

На 12.02.2008 г. от 18:00 часа младежкият център за здравеопазване в Стара Загора организира за втора година дискотека за деца от социално-здравни заведения. БМЧК - Стара Загора ще участват като партньори и ще изнесат малък концерт пред децата.

На 14.02 от 12:00 до 14:00 часа младежите от БМЧК ще раздават собственоръчно изработени валентинки и ще разпространяват презервативи по централната улица на града. ■

Издава:

НС на БЧК, Дирекция "ВОФИД"

Материали: Глория Свирчева

Графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg